Misi :

REVISI RENCANA STRATEGIS (RENSTRA) DINAS KETAHANAN PANGAN PERTANIAN DAN PERIKANAN
KOTA SAWAHLUNTO TAHUN 2013 - 2018

Visi : Terwujudnya petani yang produktif, mandiri, sejahtera dan aparatur yang melayani

1. Mengoptimalkan pemanfaatan sumber daya pertanian dan perikanan

2. Menumbuhkembangkan usaha pertanian dan perikanan yang berwawasan agribisnis melalui
penerapan teknologi tepat guna
3. Meningkatkan kualitas pelayanan bagi masyarakat tani

Revisi 1l 2017

No Tujuan

Sasaran

Indikator Sasaran %

Realisasi Capaian Kinerja Sasaran
pada Tahun ke-

Target Kinerja Sasaran pada Tahun ke-

2016

2017

2018

2014 2015

Awal

Revisi

Awal Revisi

Awal

Revisi

L{Meningkatkan Pe
manfaatan Lahan
untuk Budidaya
Perikanan

Meningkatnya Produksi
Perikanan

Jumiah Produksi Perikanan {ton)

134,22 164,83

105,00

170

105 175

106

180

2[Meningkatkan
PopulasiTernak

Meningkatnya
usaha/budidaya
peternakan

Jumlah Populasi Ternak

* Ternak Sapi (ekor)

7.043 7.026

7.200

7.200

7.380 7.380

7.600

7.600

* Ternak Kerbau (ekor)

1.820 1.804

1.836

1.836

1.858 1.858

1.880

1.880

* Ternak Kambing (ekor)

4.159 3.773

4.030

4.030

4.174 4.174

4.922

4.922

* Ternak Ayam Pedaging (ekor)

179.578 221.057

51.820

51.820

60.154 60.154

65.492

65.492

* Ternak Ayam Petelur (ekor)

39.388 55.086

57.484

57.484

58.922 58.922

60.395

60.395

Jumlah layanan penanggula ngan
penyakit ternak/ hewan
(lavanan/tahun)

3|Meningkatkan
pemanfaatan lahan
untuk budidaya
pertanian

Meningkatnya Produksi
Tanaman Pangan dan
Hortikultura

Produktifitas Padi atau bahan
pangan utama lokallainnya

Loerhektar (%)

5,01 5,05

5,07

515

5,20

- Jumlah Produktifitas Padi (ton/ha
GKP)

5,71

5,73

575

- Jumlah Produksi Padi (Ton(GKG)
/Luas Panen

13.390 13.792

14.206

14.632

15.070

- Jumlah Produksi Padi (Ton{GKG))

0 0

16.500

Jumlah Produktivitas Padi (Ton/Ha)
GKG

4,98 4,99

5,00

5,00

5,10

Kontribusi Sektor
Pertanian,Kehutanan dan Perikanan
terhadap PDRB (%)

9,55 12,03

10,39

10,39

10,57 10,57

10,76

- Jumlah Luas Penanaman Palawija
(ha)

244.276 249,794

72.350

152

72.550 153

72.750

154

- Jumlah Luas Penanaman Palawija
(ha) seharusnya -

290 137

72.350

152

72.550 153

72.750

154

- Jumlah luas Penanaman Sayuran
(ha)

132 151,

138

149 139

150

140

- Jumlah Populasi Tanaman Buah-

bhiiahan (hatane)

290 137

118

250.044

119 250.294

120

250.544




Tujuan

Sasaran

Indikator Sasaran

Realisasi Capaian Kinerja Sasaran

pada Tahun ke-

Target Kinerja Sasaran pada Tahun ke-

2016 2017 2018
2014 2015 Awal Revisi Awal Revisi Awal Revisi
e 244.276 249.794 118 250.044 119 250.294 120 250.544
buahan (batang) seharusnya
lumlah kawasan agrowisata (lokasi) 1 1 1 1 1 1 1. 1
Meningkatnya produksi Perluasan areal tanaman 200 206
tanaman perkebunan perkebunan (ha)
Luas lahan percontohan perkebunan 20 20
tha) §
Jumiah areal tanaman perkebunan 4.000 4.050 4.100
(ha)
Jumlah produktivitas tanaman
perkebunan
* Karet Kering (kg/ha) 690 1.019,05 800 800 850 850 900 900
- * Kakao Kering(kg/ha) 792,58 902,42 800 800 800 800 800 800
Meningkatnya peman
faatan lahan bekas Luas lahan yang ditanam (ha) 7 8
tambang
Memulihkan, mem |Meningkatnya Jumlah luas hutan produksi yang
pertahankan & me |pemanfaatan Kawasan |dimanfaatkan masyarakat (ha) 13,83 85 100 150
ningkatkan fungsi  |Hutan Produksi/lahan oleh
hutan/lahan di Swl _|masyarakat E Luas hutan kota (ha) 47 47 47 47
3|Meningkatkan kualitas| Meningkatnya Kelompok/ i
> . Jumlah Kelompok yang mengalami
& bentuk produk hasil |Masyarakat tani yang :
. s s ... |pengembangan Usaha pertanian 15 16 17 18 19
pertanian ditingkat memiliki usaha Agribisnis
2 (kelompok)
petani
Meningkatnya perluasan |Diikutinya event promosi produk
pemasaran hasil produksi |pertanian Sawahlunto di Tk. Kota, 5 2 2
pertanian/perkebunan Propinsi dan Nasional (kali/tahun)
3|Meningkatkan Terjaganya Ketersediaan e
ketahanan pangan Pangan Nilai/Score Pola PanganHarapan 83,45 83,67 &= . 88
{IKU) Prosentasi
g::;e‘j’aa" FetganUmmml o 9.483,78 10.456,83 17.850,00 18.234,00 16.500
P
enguatan Daerah Rawan pangan 100 100 100
%)
Meningkatnya Konsumsi bahan pangan pokok
P WAL ST RO 103 101 95 94 93
penganekaragaman dan  |perkapita pertahun (kg)
keamanan pangan yang  |tingkatan keamanan bahan pangan - =
dikonsumsi masyarakat dari cemaran pestisida, mikroba dan 100 100 93 94 95

bahan kimia (%)




Realisasi Capaian Kinerja Sasaran

Target Kinerja Sasaran pada Tahun ke-

No Tujuan Sasaran Indikator Sasaran pada Tahun ke- 2016 2017 2018
2014 2015 Awal Revisi Awal Revisi Awal Revisi
7|Menciptakan aparatur |[Meningkatnya Jumlah Penyuluh yang berprestasi
yang profesional pengetahuan dan {orang) 2 2 2 2 2
keteramnilan aparatur.
8|Menciptakan petani |Meningkatnya Jumlah petani/kelompok tani yang
yang terampll dan pengetahuan, berprestasi (orang) 6 6 6 6 &
mandiri keterampilan dan
L dirian natani :
Sawahlunto, Nopember 2017

Al

NIP. 196906301995031002

Kepala Dinas Ketahanan Pangan Pertanian
a Sawahlunto




